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تحلیل روز

 دکترحامد رحیم پور 

آینده جزیره در دستان برگزیتیرها 
مشارکت بالای مردم و پیروزی سبزها و راست ها 
در مقابل احزاب سنتی  ازشگفتی های انتخابات 
پارلمانی اروپاست.اکثریت مردم انگلیس نیز در 
انتخابات اخیر ترجیح دادند تا به جای انتخاب 
از میان دو حزب سنتی این کشور )حزب کارگر 
و حــزب محافظه کــار( به حــزب "برگزیت" به 
رهبری نایجل فاراژ، چهره راست گرای افراطی 
رای دهند. حزبی که هیچ برنامه ای به جز خارج 
کردن انگلیس از اتحادیه اروپــا ندارد.گرچه 
اززمان تاسیس این حزب نوظهور شش هفته 
بیشتر نمی گــذرد اما برگزیتیرها)هواداران 
پروپاقرص خروج از اتحادیه اروپا(به یمن نماد 
ها و رنگ و لوگو و شعار و تبلیغات فوق العاده 
گسترده )در کنار ضعف تبلیغاتی دیگر احزاب 
پر سابقه(، از ماه ها قبل،حداکثر تلاش خود را 
برای جلب مجدد افکار عمومی کرده بودند و 
توانستند 30درصد از آرا را کسب کنند. نتیجه 
ای که می تواند سرنوشت تعیین رئیس حزب 
محافظه کار و رئیس دولت جدید- جایگزین 
تــرزا می- را در هفته های آینده معلوم کند.
افــزون بر این،حزب برگزیت می تواند نتیجه 
فعلی انتخابات پارلمان اتحادیه را، سکویی 
برای تهاجمات بعدی خود به مناسبات انگلیس 
و اتحادیه قــرار دهــد. تهاجمی که به پل های 
ارتباطی بین جزیره و قاره سبز آسیب می رساند. 
تاکنون شکاف عمیق در حزب محافظه کار، 
ضعف نسبی و فقدان رهبری تمام عیار در حزب 
کارگر و نبود قدرت نفوذ کافی برای حزب لیبرال 
دموکرات و مهم تر از همه، خستگی و فرسودگی 
عرصه عمومی، رسانه ای به ویــژه سیاسی از 
مناظرات پردامنه و پر مناقشه درباره برگزیت، 
شرایط را به نفع »تداوم نابه سامانی و بلا تکلیفی« 
رقم زده است. چنین وضعی می تواند در نهایت 
به »برگزیت سخت« منجر شــود،  زایشی که 
می تواند نه فقط نوزاد و مادر را تلف کند بلکه، 
خانواده اروپا را به بحران فروپاشی نزدیک کند.

وزیران لیکود قصد دارند پیش نویس قانونی را درباره انحلال کنست )پارلمان اسرائیل( و برگزاری انتخابات جدید در صورت تشکیل نشدن دولت تا چهارشنبه ارائه کنند. چهارشنبه مهلت ۴۲ روزه ای که براساس قانون به نتانیاهو 
برای تشکیل دولت داده شده، به پایان می رسد و بعد از آن روون ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی می تواند عضو دیگری از کنست را مامور تشکیل دولت کند.نتانیاهو که از ۱0 سال پیش قدرت را در دست دارد با مشکلات پیش بینی 
نشده ای برای توافق با احزاب راست گرا و یهودیان تندرو برای تشکیل ائتلاف و دولت مواجه شده است. وی، آویگدور لیبرمن، رهبر حزب "اسرائیل خانه ما" را به تلاش برای ناکام گذاشتن تلاش ها برای تشکیل دولت متهم کرده است.

 اوج گیری بحران سیاسی
 برای نتانیاهو 

...چهره روز

پارلمان اتریش رای اعتماد خود 
را از صدراعظم پس گرفت 

کورتز؛ قربانی ویدئوی رسوایی 

به دنبال انتشار ویــدئــوی رســوایــی اخیر 
این  پارلمان  اتــریــش،  صدراعظم  معاون 
کشور رای اعتماد خود به سباستین کورتز 
صدراعظم دولــت ائتلافی را پس گرفت.
حالا کورتز که در تــدارک ترمیم کابینه با 
نفرات جدید تا برگزاری انتخابات بعدی 
بود از صدراعظمی این کشور کنار خواهد 
رفــت و »الکساندر فن در بیلن« باید فرد 
تا  کابینه  تشکیل  مــســئــول  را  ــدی  ــدی ج
انتخابات بعدی کند. دو هفته پیش پایگاه 
اینترنتی دو روزنامه آلمانی »اشپیگل« و 
»زود دویچه« ویدئویی منتشر کردند که 
نشان می داد »هاینس کریستین اشتراخه« 
ــزب راســت  مــعــاون صــدراعــظــم و رهــبــر ح
گرای افراطی »آزادی« در سال ۲0۱۷ با 
زنی که ادعا شده تبعه روسیه است، دیدار 
کرده و از وی خواسته در انتخابات از حزب 
متبوع او حمایت مالی کند. رسانه ها این 
زن را به ارتباط با دولت روسیه متهم و ادعا 
کرده اند که سرمایه ای که او قصد داشته 
وارد اتریش کند، پول سیاه و حاصل پول 
شویی و فعالیت های غیرقانونی بوده است.

نبی شریفی- انتخابات پرهیاهوی پارلمان اروپا 
برای اولین بار در دو دهه گذشته با مشارکت بیش 
از 50 درصدی شهروندان واجد شرایط اتحادیه 
اروپــا روبــه رو شد. مشارکتی که تنوع آرای رای 
دهندگان در آن باعث شد احزاب کوچک کرسی 
های بیشتری را نسبت به انتخابات ۲0۱۴ کسب 
کنند و دو بلوک بزرگ راست میانه و چپ میانه 
برای نخستین بار اکثریت را از دست دهند. با این 
حال قدرت همچنان در دست طرفداران اتحادیه 
اروپاست. حالا سرنوشت ۷5۱ کرسی پارلمان 
اروپا برای پنج سال آینده مشخص شده است. هر 
کدام از ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا در این پارلمان 
تعدادی کرسی دارند مثلا قبرس شش کرسی و 
کشور پرجمعیتی مثل آلمان ۹۶ کرسی دارد اما، 
در پارلمان اروپا نمایندگان بر اساس »کشور« گروه 
بندی نمی شوند بلکه برحسب »تمایلات سیاسی« 
در قالب گروه های فراملیتی و احزاب سازمان می 
یابند. در این انتخابات، طیف راست میانه حزب 
مردم اروپا )EPP( توانست ۱۸0 کرسی به دست 
بیاورد که ۴۱ کرسی از پارلمان قبل کمتر است. 
طیف سوسیال دموکرات )S&D( نیز با از دست 
دادن ۴۶ کرسی، ۱۴5 نماینده در پارلمان خواهد 
 )ALDE( داشت. در رتبه سوم، لیبرال های پارلمان
قرار گرفته که به لطف امانوئل ماکرون در میان 
بزرگ ترین برندگان یک شنبه شب بودند. ائتلاف 
»رنسانس« ماکرون همراه با دیگر نمایندگان لیبرال 
نیروهای شان را روی هم گذاشته اند تا اتحاد 
لیبرال ها و دموکرات های اروپا را تقویت کنند. گروه 
ALDE در ۲0۱۴ تنها ۶۷ نماینده در پارلمان اروپا 
داشت اما اکنون در مجموع ۱0۹ کرسی را از آن 
خود کرده است. این در حالی است که نتایج ملی 
)داخلی فرانسه( برای ماکرون رضایت بخش نبود. 
با نتایج به دست آمده، احزاب حامی اتحادیه اروپا 
توانستند همچنان اکثر کرسی ها را داشته باشند. 
با وجود این، یکی از شگفتی سازان این انتخابات، 
سبزها بودند که توانستند با کسب ۲0 کرسی 
بیشتر نسبت به انتخابات پیشین، ۶۹ کرسی را در 
اختیار بگیرند. آن ها که موفقیت بزرگی در آلمان و 
ایرلند به دست آوردند، هیچ گاه در تاریخ انتخابات 
اروپا از این میزان حمایت برخوردار نبوده اند. گروه 
راست افراطی اروپــای ملل و آزادی )ENF( نیز، 
حدود 5۸ کرسی را به دست آورده است، در حالی 

که تنها 30 نماینده در پارلمان پیشین داشتند. 
جهش راست افراطی به لطف موفقیت خیره کننده 
حزب »لیگ« متئو سالوینی در ایتالیا بوده است. 
البته پیش بینی ها قبل از انتخابات نشان می داد 
که گروه راست افراطی اروپای ملل و آزادی ۷0 
کرسی به دست بیاورد. گمانه زنی می شود که 
حزب راست افراطی مجارستان به رهبری ویکتور 
اوربــان که به پیروزی آسانی در این کشور دست 
پیدا کرد، حزب راست میانه را رها کند و به راست 
افراطی بپیوندد؛ اما گروه دیگری هم هست که 
احزاب راست افراطی در آن عضویت دارند: حزب 
)ECR( که شامل نمایندگان حزب راست افراطی 
آلترناتیو برای آلمان نیز هست 5۴ کرسی به دست 
آورده است. اگر به مجموع رای های دو حزب منتقد 
اروپا نگاه کنیم، آن ها توانسته اند 33 کرسی بیشتر 

از انتخابات گذشته به دست بیاورند.

نگاهی داخلی به پیروزی احزاب	 
افزایش خیره کننده رای دهندگان جوان در آلمان، 
باعث شد حزب سبز رشــدی دو برابری را تجربه 
کند و با کسب بیش از ۲0 درصد آرا شب خوشی را 
پشت سر گذارد. آن هم در شرایطی که احزاب میانه 
چپ و راست آلمان هر دو با کاهش آرا مواجه شدند. 
دیوید مک آلیستر، سیاستمدار دموکرات مسیحی 
)حزب مرکل( با توجه به موفقیت سبزها می گوید: 
محافظه کاران و سوسیال دموکرات ها باید بیشتر 

برای تغییرات اقلیمی کاری می کردند. در فرانسه 
حزب مارین لوپن، رهبر راست گرای این کشور در 
صدر فهرست احزاب فرانسوی حاضر در پارلمان 
اروپا قرار گرفت. لوپن گفت که نتایج این انتخابات 
»شکاف جدید ملی گرایان و طرفداران جهانی سازی 
در فرانسه و ورای آن را نشان می دهد.« حزب جبهه 
ملی او تقریباً ۲۴ درصد آرا را به دست آورد و  بالاتر از 
گروه »رنسانس« امانوئل ماکرون )با ۲۲.5 درصد( 
قرار گرفت. در بریتانیا همان گونه که با استعفای 
»ترزا می« پیش بینی می شد، این نایجل فاراژ رهبر و 
موسس حزب تازه تاسیس »برگزیت« بود که توانست 
»محافظه کاران« شکست خورده و »کارگران« منفعل 
و بدون تصمیم را مغلوب کند. حزبی که شش هفته 

از آغاز فعالیت اش می گذشت. سبزها نیز توانستند 
نتیجه قابل قبولی دراین کشور به دست آورند. نتایج 
داخلی برای این کشور نشان دهنده کورتر شدن گره 
برگزیت است که مردم روی خوش به دو حزب اصلی 
نشان ندادند. در سرزمین چکمه، ماتئو سالوینی، 
رهبر حزب لیگ و معاون نخست وزیر ایتالیا پیروز 
اصلی انتخابات این کشور بود. سالوینی عکسی از 
خودش را در شبکه های اجتماعی منتشر کرد که 
در آن کاغذی به دست گرفته و روی آن نوشته شده: 
»حزب اول در ایتالیا؛ متشکرم.« حزب ویکتور اوربان 
نیز به کمک عقاید راست افراطی و مهاجر ستیز خود 
توانست نتیجه خوبی را در خانه )مجارستان( کسب 
کند. راست میانه در اتریش عملکرد خوبی داشت 
و سوسیالیست ها در اسپانیا، پرتغال و به شیوه ای 
غیرمترقبه در هلند در صدر بودند. حالا باید منتظر 
تشکیل ائتلاف ها و شروع جلسات پارلمان اتحادیه 
اروپا در بروکسل و استراسبورگ بود. تصمیماتی 
که نمایندگان این پارلمان می گیرند بر خدمات 
درمانی، محیط زیست، اشتغال، مسائل خانوادگی 
و پولی که مردم بابت برخی خدمات می پردازند 
تاثیر می گذارد. از وظایف این پارلمان، تصویب 
قوانین ارجاعی از سوی کمیسیون اروپاست. فرای 
قانون گذاری، این پارلمان دو مسئولیت دیگر هم 
دارد: بودجه اتحادیه باید از تصویب نمایندگان 
بگذرد و تنها در صورتی جنبه قانونی پیدا می کند 
که به امضای رئیس پارلمان رسیده باشد. پارلمان 
در عین حال وظیفه نظارت بر بقیه نهادهای اتحادیه 
را هم بر عهده دارد و برای نمونه باید به رئیس و بقیه 

اعضای کمیسیون اروپا رای اعتماد بدهد.

گروه بین الملل-غرب آسیا این روزها شاهد 
تحولات شتابزده ای است که از آن بوی توطئه 
و سازش و خطر می آید. از سویی شاهد تشدید 
اقدامات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه سوریه 
هستیم تا آن چه از طریق نظامی و جنگ چند ساله 
نتوانسته اند به آن دست یابند از طریق دیگر به آن 
برسند که از جمله آن ها می توان به تشدید فشارها 
و تحریم ها علیه نظام سوریه اشاره کرد. آن ها از 
سویی نمی خواهند که آوارگان سوری به سوریه 
بازگردند و از هیچ تلاشی در این زمینه دریغ 
نمی کنند و از سوی دیگر سناریوهای شیمیایی 
و تهدیدها را مطرح می کنند.همزمان شاهد 
اجرایی شدن مراحل نخست معامله قرن هستیم 
که از بحرین کلید می خورد و در قالب کنفرانس یا 
کارگاه اقتصادی به دنبال این هستند که آن چه را 
می خواهند پیاده کنند. همه چیز به سرعت پیش 
می رود و در این میان ترامپ نهایت خدمت را به 
رژیم صهیونیستی می کند. ترامپ برای معامله 
قرن به دنبال فشار حداکثری بر همه کشورهای 
عربی است اما در این میان کشورهای حوزه خلیج 
فارس را به هیچ می انگارد و فقط به آن ها دستور 
می دهد که هر آن چه آمریکا می گوید باید اجرایی 
شود.در این شرایط سید حسن نصرا... دبیر کل 
حزب ا... در سخنرانی اخیر خود به موارد مهمی 
اشاره کرد که می توان سرفصل آن را بدین شرح 
بیان کرد:-هشدار دربــاره معامله قرن و هدف 
شوم آن که نابودی آرمان فلسطین است.-هشدار 
درباره حذف حق بازگشت آوارگان فلسطینی و 
توطئه ای که آمریکا و رژیم صهیونیستی به دنبال 
آن هستند.- گام نخست معامله قرن از طریق 
کنفرانس منامه آغاز می شود -عنوان اساسی روز 
قدس امسال، مقابله با معامله قرن ترامپ است.-
توصیه به مسئولان لبنانی و فلسطینی برای ارائه 
طرح هایی برای مقابله با حذف حق بازگشت 
آوارگــان فلسطینی به سرزمین مادری شان.-
تاکید بر مقاومت به عنوان تنها راه بازدارندگی 
در برابر رژیم صهیونیستی.رأی الیوم در مطلبی 
ــاوی سخنان شنبه گذشته  سید حسن  به واک

نصرا... دبیر کل حزب ا... لبنان پرداخته و آورده 
است: »سخنرانی سید حسن نصرا... همواره 
آکنده از اطلاعات و تحلیل هایی است که تحولات 
اوضاع منطقه را بررسی می کند  اما دو نکته را 
مورد توجه قرار می دهیم؛ نخست، تاکید سید 
حسن نصرا... بر اهمیت قدرت بازدارندگی که 
تضمین کننده واقعی برای لبنان در زمانه ای 
است که قانون بین المللی محلی از اعِراب ندارد؛ 
ــدرت بــازدارنــدگــی نبود، ترامپ جنوب  اگــر ق
لبنان را به اسرائیل می دادهمان طور که درباره 
قدس و جولان اشغالی انجام داد. دوم، اصرار 
آمریکا-غرب و کشورهای حوزه خلیج فارس 
ــوری به کشورشان  ــان س بر بازنگشتن آوارگـ
قبل از انتخابات ریاست جمهوری؛ در همین 
زمینه باید اشــاره کنیم که نظامیان آمریکایی 
از سیطره نیروهای قسد بر ذخایر نفت و گاز 
سوریه در شرق فرات حمایت می کنند تا مانع 
بازگشت این مناطق به سوریه شوند تا بحران 
سوخت ادامه داشته باشد و پیچیده تر هم بشود. 
همکاری که از لبنان برگشته اند فاش کردند 
که نظامیان آمریکایی به شکل مخفیانه مراقب 
مرزهای لبنان و سوریه هستند و تردد خودروها 
را زیر نظر دارند و حتی گالنی بنزین اگر به سوریه 
قاچاق شود آن را مصادره می کنند. ما از صحت 
ایــن اطلاعات بی خبریم امــا در صداقت این 
همکار شک نداریم زیرا از حامیان نظام سوریه 
نیست.توطئه بر سوریه و فلسطین یکی است و 
آن که مانع از بازگشت آوارگان سوری می شود، 
همان کسی است که قدس و جولان اشغالی را 
به نتانیاهو می بخشد و همان کسی است که در 
پشت توطئه نابودی آرمان فلسطین در منامه با 
عنوان بخش اقتصادی معامله قرن قرار دارد و به 
همین دلیل پایگاه مردمی محور مقاومت و سید 
حسن نصرا... در میان ملت های عربی افزایش 
پیدا می کند زیرا تنها کسی است که زنگ خطر را 
به صدا در آورده است و واقعیت را با شجاعت تمام 
می گوید و این در حالی است که برخی دیگر به 

دنبال نابودی آرمان فلسطین هستند«.

...پیشخوان بین الملل

که  اشپیگل  مجله  جلد  روی  تصویر 
در پرونده خود با روتیتر چهره واقعی 
تیتر  و  ــت گـــرا  پوپولیست هـــای راسـ
»اروپایی های ریاکار« به چالش های 
احزاب راست برای اروپا پرداخته است. 

...آمریکا
نتیجه سفر ترامپ به توکیو؛ ژاپن 

۱۰۵ فروند اف-۳۵ می خرد 
سفر  توکیو  بــه  کــه  آمریکا  جمهور  رئیس 
کرده، در نشست خبری مشترک با »شینزو 
آبه« نخست وزیر ژاپن گفت که در جریان 
مذاکرات صورت گرفته میان دو کشور، قرار 
ــراردادی برای فروش ۱05 فروند  شده ق
جنگنده »اف-35« به ژاپن منعقد شود.
ترامپ گفت: »تصمیم شان را برای خرید 
۱05 فروند هواپیمای رادارگریز جدید اف-
35 اعلام کردند. رادارگریز، به این دلیل 
که نمی توانید آن ها را ببینید. این خرید، 
ژاپن را در میان متحدان ایالات متحده به 
دارنده بزرگ ترین ناوگان اف-35 تبدیل 
ــرارداد هنوز اعلام  می کند.«ارزش این ق
نشده اما در منابع عمومی قیمت هر فروند 
جنگنده اف-35 بین ۹5 تا ۱۲0 میلیون 
دلار بــرآورد شــده اســت. هرچند در ماده 
۹ قانون اساسی ژاپن آمده است که ژاپن 
از حق داشتن ارتشی که بتواند در جنگ 
ــودداری می کند اما سال  شرکت کند، خ
گذشته نیز  این کشوربرای نخستین بار 
پس از جنگ جهانی دوم واحد تفنگ داران 

تشکیل داد.

سهم سبزها، لیبرال ها و ملی گراها در پارلمان اروپا افزایش یافت

اروپاگریزها در پارلمان اروپا

زنگ خطری که 
نصرا... به صدا 

درآورد 
دبیرکل حزب ا...: کنفرانس 
اقتصادی بحرین گام نخست 

معامله قرن است 


